AUTOSMART HOLDINGS LIMITED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

Company Registration Number 05433031

COMPANIES HOUSE

#241

28/06/2013

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

The board of directors Mr C A Ashton

Mr C K Brain Ms S Atkinson

Business address Lynn Lane

Shenstone Lichfield Staffordshire WS13 0DH

Registered office As above

Auditor RSM Tenon Audit Limited

Charterhouse Legge Street Birmingham B4 7EU

Bankers Lloyds TSB Bank Plc

125 Colmore Row Birmingham B3 3SD

Solicitors Keelys

28 Dam Street Lichfield Staffordshire WS13 6AA

THE DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

The directors present their report and the financial statements of the group for the year ended 31 January 2013

Principal activities and business review

The principal activity of the group during the year was the manufacture and sales of vehicle valeting, cleaning and maintenance products, which are distributed to the automotive trade by an exclusive network of franchise owners

Business Review

In our review we aim to present a balanced and comprehensive report of our business' performance over the year to January 2013

Sales

Sales grew by 5% over the year with a notable increase in the third trimester. The increase was seen from all markets particularly the UK

Profit

We are pleased to have restored operating profits to 2008 levels at £3 2m

Future developments

We have bought a second site in May 2013 which will become our stock distribution hub and gives us double our current manufacturing capacity

Key performance indicators

Our business is built on the success of our individual franchise owners' success. Over 2012 a third of Autosmart franchise owners in all markets had their strongest performance so far, which has been very pleasing. During the year the Autosmart franchise owner in Edinburgh won the BFA's top award for Best British Franchisee, and we were also awarded the Coup de Coeur for Best Foreign Concept in France, by the French Franchise Federation.

Our number of franchise owners in France increased by 40% over the year

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the group are the continued price volatility, and availability of raw materials

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,440,615 Particulars of dividends paid are detailed in note 11 to the financial statements

THE DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

Financial risk management objectives and policies

Price risk, credit risk, liquidity risk, and cash flow risk

Price risk

We sell to our franchise owners on an exclusive basis. When we consider our pricing we think about market conditions and our franchise's profitability as well as our own profitability.

We also sell to the majority of our export markets in their local currency, which exposes us to financial risks of changes in exchange rates. We state our debtor balances at the actual exchange rate

Credit risk

Our trade debtors are primarily our individual franchise owners' accounts with us. We have clear payment policies in our franchise agreements, which we enforce. The debtors amounts stated in our balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Research and development

We continue to invest in product research and development to give us competitive advantage in our market

Directors

The directors who served the company during the year were as follows

Mr C A Ashton Mr C K Brain

Ms S Atkinson

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the group and of the profit or loss of the group for that year. In preparing those financial statements, the directors are required to

- select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business

THE DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

In so far as the directors are, individually, aware

- there is no relevant audit information of which the group's auditor is unaware, and
- the directors have taken all steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information

Donations

During the year the company made the following contributions

2013 2012 £ £ 5,000 5,350

Charitable

Signed on behalf of the directors

Sighie Minion

Ms S Atkinson

Director

Approved by the directors on 7 Jule 2013

Group turnover	3	17,044,578	16,160,665
Cost of sales		(10,232,131)	(10,123,226)
Gross profit		6,812,447	6,037,439
Distribution costs		(153,719)	(162,982)
Administrative expenses		(3,648,842)	(3,455,724)
Other operating income	4	157,861	202,495
Operating profit	5	3,167,747	2,621,228
Interest receivable		58,666	<i>55,197</i>
Interest payable and similar charges	8	(10,143)	(41,588)
Profit on ordinary activities before taxation		3,216,270	2,634,837
Tax on profit on ordinary activities	9	(775,655)	(696,443)
Profit for the financial year	10	2,440,615	1,938,394

All of the activities of the group are classed as continuing

The group has no recognised gains or losses other than the results for the year as set out above

The company has taken advantage of section 408 of the Companies Act 2006 not to publish its own Profit and Loss Account

AUTOSMART HOLDINGS LIMITED CONSOLIDATED BALANCE SHEET

31 JANUARY 2013

		2013	3	201.	2
	Note	£	3	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	12		1,567,824		1,647,653
Tangible assets	13		1,244,226		1,169,511
			2,812,050		2,817,164
Current assets					
Stocks	15	1,179,587		1,229,558	
Debtors	16	2,109,029		1,998,535	
Cash at bank		5,503,682		4,192,595	
Conditions Associate falling due		8,792,298		7,420,688	
Creditors Amounts falling due within one year	18	(2,959,531)		(3,361,297)	
Net current assets			5,832,767		4,059,391
Total assets less current liabilities			8,644,817		6,876,555
Creditors: Amounts falling due after					/400 704
more than one year	19				(499,791
			8,644,817		6,376,764
Capital and reserves					
Called-up share capital	24		503,359		503,359
Share premium account	25		73,806		73,806
Share options reserve	25				1,152,897
Other reserves	25		75,213		75,213
Profit and loss account	25		7,992,439		4,571,489
Shareholders' funds	25		8,644,817		6,376,764

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue on 7- Due 2013 and are signed on their behalf by

Sophé Minson Ms S Atkinson Director

Registered Number 05433031

COMPANY BALANCE SHEET

31 JANUARY 2013

		201	2013		2
	Note	3	£	£	£
Fixed assets Investments	14		10,691,452		10,691,452
Current assets Debtors Cash at bank	16	_ 9,105		3,000 5,456	
Creditore Amounts falling due		9,105		8,456	
Creditors Amounts falling due within one year	18	-		(6,166,100)	
Net current liabilities			9,105		(6,157,644)
Total assets less current liabilities			10,700,557		4,533,808
Creditors Amounts falling due after more than one year	19		10,700,557		(499,791) 4,034,017
Capital and reserves Called-up share capital Share premium account Share options reserve Other reserves Profit and loss account	24 25 25 25 25 25		503,359 73,806 - 75,213 10,048,179		503,359 73,806 1,152,897 75,213 2,228,742
Shareholders' funds			10,700,557		4,034,017

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue on the same to same the same the

Sophie Mussa.

Ms S Atkinson Director

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

		2013	}	2012	2
	Note	£	£	£	£
Net cash inflow from operating activities	26		3,508,928		3,313,491
Returns on investments and Servicing of finance					
Dividend to minority interest		(619,194)		55.407	
Interest received Interest paid		58,666 (10,143)		55,197 (41,588)	
Net cash inflow from returns on investments and servicing of finar	ıce	\ <u></u>	(570,671)	\ <u></u> /	13,609
Taxation			(788,314)		(528,332)
Capital expenditure Payments to acquire intangible fixed as Receipts from sale of fixed assets		(119,982) (394,890) 175,807		(49,651) (341,188) 244,748	
Net cash outflow from capital expenditure			(339,065)		(146,091)
Equity dividends paid			-		(444,908)
Cash inflow before financing			1,810,878		<u>2,207,769</u>
Financing Repayment of bank loans		(499,791)		(10,586)	
Net cash outflow from financing			(499,791)		(10,586)
Increase in cash			1,311,087		2,197,183
Reconciliation of net cash flow to	movemer	nt in net funds			
		2013	}	2012	2
Increase in cash in the period		£ 1,311,087	£	£ 2,197,183	£
Net cash outflow from bank loans		499,791		10,586	
Change in net funds	26		1,810,878		<i>2,207,769</i>
Net funds at 1 February 2012	26		3,692,804		1,485,035
Net funds at 31 January 2013	26		5,503,682		3,692,804

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

		2013	2012
		£	£
	United Kingdom	12,627,597	11,982,844
	Sales - Europe	4,030,565	3,867,360
	Sales - Rest of the world	386,416	310,461
		17,044,578	16,160,665
4.	Other operating income		
		2013	2012
		£	£
	Rent receivable	846	546
	Franchisee fees	157,015	201,949
		157,861	202,495
			-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

	YEAR ENDED 31 JAP	NUARY 2013	
5.	Operating profit		
	Operating profit is stated after charging/(crediting)		
		2013 £	2012 £
	Amortisation of intangible assets	147,147	122,365
	Research and development costs	212,029	159,556
	Depreciation of owned fixed assets	233,502	253,982
	Profit on disposal of fixed assets	(36,470)	(40,652)
	Operating lease costs	(00,110)	(, /
	-Plant and machinery	16,831	23,813
	Net loss/(profit) on foreign currency translation	4,697	(8,181)
	Auditor's remuneration - audit of the financial	1,007	(0,.0.)
	statements	1,350	2,500
	Auditor's remuneration - other fees	52,650	11,355
	The state of the s		
		2013	2012
		2013 £	£
	Auditor's remuneration - audit of the financial		~
	statements	1,350	2,500
		<u>-1,000</u>	-,000
	Auditor's remuneration - other fees		
	Tayataa aanuaa	40.000	
	- Taxation services	40,000	-
	- Auditor's remuneration - group	12,650	11,355
		52,650	11,355

6	Particulars of employees		
	The average number of staff employed by the group	during the financial year	amounted to
		2013	2012
		No	No
	Number of production staff	39	37
	Number of sales staff	19	17
	Number of administrative staff	45	44
		103	98
	The aggregate payroll costs of the above were	woods	
	The aggregate payroll costs of the above were		
		2013	2012
		£	£
	Wages and salaries	2,955,144	2,828,816
	Social security costs	345,369	286,109
	Other pension costs	267,775	<i>254,309</i>
		3,568,288	2 260 224
		3,300,200	3,369,234

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services were 2013 2012 £ £ £ £ £ E £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £	7	Directors' remuneration				
Remuneration receivable 204,128 231,861 Value of company pension contributions to money purchase schemes 74,261 68,175 278,389 300,036 Remuneration of highest paid director 2013 2012 Total remuneration (excluding pension contributions) 76,379 74,114 Value of company pension contributions to money purchase schemes 12,130 45,000 38,509 119,114 The number of directors on whose behalf the company made pension contributions was as follows 2013 2012 No	ſ					
Remuneration receivable 204,128 231,861 Value of company pension contributions to money purchase schemes 74,261 68,175 278,389 300,036		The directors' aggregate remuneration in res	spect of qual	2013	vere	
Purchase schemes						
Remuneration of highest paid director			noney	74,261		68,175
Total remuneration (excluding pension contributions) 76,379 74,114 Value of company pension contributions to money purchase schemes 12,130 45,000 88,509 119,114 The number of directors on whose behalf the company made pension contributions was as follows 2013 2012 Money purchase schemes 2013 No				278,389		300,036
Total remuneration (excluding pension contributions) 76,379 74,114		Remuneration of highest paid director				
Total remuneration (excluding pension contributions) 76,379 74,114 Value of company pension contributions to money purchase schemes 12,130 45,000 88,509 119,114 119,114 119,114 1						
12,130				-		
The number of directors on whose behalf the company made pension contributions was as follows 2013 2012 No No No Money purchase schemes 3 3 3 8 Interest payable and similar charges 2013 2012 £ Other similar charges payable 10,143 41,588 9 Taxation on ordinary activities (a) Analysis of charge in the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 10,807 2,233 (Over)/under provision in prior year 10,807 2,233 (Over)/under provision in prior year 29,515 (1,165) Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)			noney	12,130		45,000
2013 2012 No				88,509		119,114
Money purchase schemes No 3 No 3 8 Interest payable and similar charges 2013 £ 2012 £ Other similar charges payable 10,143 41,588 9 Taxation on ordinary activities (a) Analysis of charge in the year 2013 £ £ £ £ In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 746,140 695,375 2,233 746,140 697,608 Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165) (1,165)			f the compa	iny made pens	ion contributio	ns was as
Money purchase schemes				2013		2012
8 Interest payable and similar charges 2013		Money purchase schemes				
Other similar charges payable 2013 £ £ £ 41,588 9 Taxation on ordinary activities (a) Analysis of charge in the year 2013 £ £ £ £ £ In respect of the year 2013 £ £ £ UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 746,140 Deferred tax 697,608 Deferred tax 746,140 Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)						_
Other similar charges payable £ 10,143 £ 41,588 9 Taxation on ordinary activities 2013 2012 £ (a) Analysis of charge in the year 2013 £ £ £ £ In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 (295,375) (2,233)	8	Interest payable and similar charges				
Other similar charges payable 10,143 41,588 9 Taxation on ordinary activities (a) Analysis of charge in the year 2013 £ £ £ In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 695,375 (Over)/under provision in prior year 10,807 2,233 Telephone 746,140 697,608 Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)						
(a) Analysis of charge in the year 2013 £ £ £ £ In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year Deferred tax Origination and reversal of timing differences Total deferred tax (note 17) 2012 £ £ £ £ £ £ £ £ 695,375 735,333 695,375 746,140 697,608 29,515 (1,165)		Other sımılar charges payable				_
2013 £ £ £ In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 735,333 735,333 735,333 735,333 735,333 736,807 736,140 695,375 736,807 736,140 Deferred tax 746,140 697,608 Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)	9	Taxation on ordinary activities				
In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 (995,375) (10,807) (2,233) (2,233) (697,608) Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)		(a) Analysis of charge in the year				
In respect of the year UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year Deferred tax Origination and reversal of timing differences Total deferred tax (note 17) 735,333 735,333 10,807 2,233 746,140 697,608 (1,165) (1,165)						0
UK Corporation tax (Over)/under provision in prior year 735,333 10,807 2,233 695,375 2,233 Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)			£.	Ł	L	£
(Over)/under provision in prior year 10,807 2,233 746,140 697,608 Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)		In respect of the year				
Deferred tax Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)						
Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)		(Over)/under provision in prior year				
Origination and reversal of timing differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)		Deferred tax		, 10,710		007,000
differences 29,515 (1,165) Total deferred tax (note 17) 29,515 (1,165)						
			29,515		(1,165)	
Tax on profit on ordinary activities 775,655 696,443		Total deferred tax (note 17)		29,515		(1,165) ———
		Tax on profit on ordinary activities		775,655		696,443

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

9 Taxation on ordinary activities (continued)

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK of 24 33% (2012 - 26 32%)

	2013	2012
Profit on ordinary activities before taxation	£ 3,216,270	£ 2,634,837
Profit on ordinary activities by rate of tax	782,752	693,489
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	10,993	8,418
Capital allowances for period in excess of depreciation	(2,635)	(8,970)
Group relief claimed before payment	-	(10,917)
Adjustments to tax charge in respect of previous		
periods	10,807	544
Other adjustments	29,592	41,723
Research and development relief	(62,349)	(40,328)
Short term timing differences	(23,020)	14,108
Income not taxable for tax purposes	<u> </u>	(459)
Total current tax (note 9(a))	746,140	697,608

(c) Factors that may affect future tax charges

The UK Government has proposed that the corporation tax rate will decrease to 21% by 1 April 2014. This will affect the future cash payments to be made by the company

A deferred tax asset in respect of capital losses of £1 2m has not been recognised on the grounds that it is more likely than not that sufficient future profits will arise to enable the asset to be recovered

10 Profit attributable to members of the parent company

The profit dealt with in the financial statements of the parent company was £6,219,908 (2012 - £(41,476))

11 Dividends

Equity of	livide	nds
-----------	--------	-----

	2013 £	2012 £
Paid during the year Dividends paid to minority interests	619,194	
Proposed at the period-end Dividends on equity shares		5 <u>66,356</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

12	Intangible fixed assets				
	Group			Trade marks	
			Goodwill £	and territories £	Total £
	Cost At 1 February 2012 Additions Disposals		2,205,647 - -	304,942 119,982 (65,729)	2,510,589 119,982 (65,729)
	At 31 January 2013		2,205,647	359,195	2,564,842
	Amortisation At 1 February 2012 Charge for the year On disposals		569,790 110,282 -	293,146 36,865 (13,065)	862,936 147,147 (13,065)
	At 31 January 2013		680,072	316,946	997,018
	Net book value At 31 January 2013 At 31 January 2012		1,525,575 1,635,857	42,249 11,796	1,567,824 1,647,653
13	Tangible fixed assets				
	Group	Freehold land and buildings £	Plant & Machinery £	Equipment, vans and containers £	Total £
	Cost At 1 February 2012 Additions Disposals	643,379 - 	2,298,707 178,292 (55,116)	1,087,136 216,598 (111,561)	4,029,222 394,890 (166,677)
	At 31 January 2013	643,379	2,421,883	1,192,173	4,257,435
	Depreciation At 1 February 2012 Charge for the year On disposals	_ _ 	1,993,490 126,477 (17,825)	866,221 107,025 (62,179)	2,859,711 233,502 (80,004)
	At 31 January 2013	_ _	2,102,142	911,067	3,013,209
	Net book value At 31 January 2013	643,379	319,741	281,106	1,244,226
	At 31 January 2012	643,379	305,217	220,915	1,169,511

Freehold land and buildings of £643,379 (2012 £643,379) are not depreciated

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

14	Investments					
	Company				com	Group ipanies £
	Cost At 1 February 2012 and	31 January 2013			10,6	691,452
	Net book value At 31 January 2013 and	31 January 2012			10,6	691,452
The following were subsidiary undertakings at the end of the per the consolidated financial statements					nd have all been inc	luded in
	Name	Holding		rtion of voting d shares held	Nature of b	usiness
	Autosmart Group Limited	Ordinary shares	, 3	100%	Non trading co	
	Autosmart International Limited	Ordinary shares		100%	Manufacture, ma distribution and valeting and main products for v	l sale of tenance
15.	Stocks					
	Raw materials Finished goods		Gro 2013 £ 632,316 547,271 1,179,587	2012 £ 686,411 543,147 1,229,558	Company 2013 £ - - - -	2012 £ - - -
16	Debtors					
	Trade debtors Other debtors Deferred taxation (Note Prepayments and accru		Gro 2013 £ 1,886,325 140,102 19,650 62,952 2,109,029	2012 £ 1,702,703 164,461 49,165 82,206 1,998,535	Company 2013 £ - - - - - -	2012 £ - 3,000 - - 3,000
	The debtors above inclu	ide the following an	nounts fallin	g due after mor	e than one year	
			<i>Gro</i> 2013 £	ир 2012 £	Company 2013 £	2012 £
	Other debtors		23,241	43,840		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

17 Deferred taxation

The movement in the deferred taxation asset during the year was

	Group		Company	
	2013 2012		2013	2012
	3	£	£	£
Asset brought forward	49,165	48,000	-	-
(Decrease)/Increase in asset	(29,515)	1,165	-	-
Acces of the const	40.050	40.405		_
Asset carried forward	19,650	49,165		

The group's asset for deferred taxation consists of the tax effect of timing differences in respect of

Group	20	13	2012	
P	Provided	Unprovided	Provided	Unprovided
	£	£	£	£
Excess of depreciation over taxation				
allowances	11,888	•	1,165	•
Other timing differences	7,762	-	48,000	-
•				
	19,650	-	49,165	-

18 Creditors Amounts falling due within one year

	Group		Company		
	2013	2012	2013	2012	
	3	£	£	£	
Trade creditors	1,136,875	1,356,539	_	_	
Amounts owed to group undertakings	_	_	_	5,719,468	
Dividends payable	_	446,632	_	446,632	
Other creditors including taxation and so	ocial security				
Corporation tax	303,200	345,374	_	-	
PAYE and social security	64,605	65,847	_	_	
VAT	171,591	124,078	_	_	
Other creditors	339,292	306,778	_	_	
Accruals and deferred income	943,968	716,049	_	-	
	2,959,531	3,361,297		6,166,100	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

19 Creditors Amounts falling due after more than one year

Group		Company	
2013	2012	2013	2012
£	£	£	£
_	499,791	-	499,791
	2013 £	2013 2012 £ £	2013 2012 2013 £ £ £

Interest on the loan was calculated at 2 75% above the Bank's base rate

Interest on the loans were repayable in arrears on a quarterly basis

The company has a cross guarantee in place with Autosmart International Limited and Autosmart Group Limited

Should a bank borrowing occur they are secured on the freehold property of Autosmart International Limited

The following liabilities disclosed under creditors falling due after more than one year are secured by the company

	Group		Company	
	2013	2012	2013	2012
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	_	499,791	-	499,791

20 Pensions

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £267,775 (2012 £254,309).

There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial period

21 Share-based payments

The group and the company have applied the requirements of FRS 20 "Share-based payments" in accordance with the transitional provisions, FRS 20 has been applied to all grants of equity instruments after 7 November 2002 that were unvested as of 1 May 2005. The parent company, Autosmart Holdings Limited, issues equity-settled share-based payments to certain employees of the company, Autosmart International Limited. Equity-settled ishare-based payments are measured at fair value determined at the grant date and they are expensed on a straight-line basis over the vesting period, based on the group's estimate of shares that will eventually vest and adjusted for the effect of non market-based vesting conditions. Fair value is measured by use of maintainable earning method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

22 Commitments under operating leases

At 31 January 2013 the group had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below

Group	Assets other than Land and buildings			
	2013	2012		
	£	£		
Operating leases which expire				
Within 1 year	17,115	22,203		
Within 2 to 5 years	51,801	<i>60,273</i>		
	68,916	<u>82,476</u>		

23. Related party transactions

During the period, Autosmart International Ltd paid a dividend of £622,803 on a B share held by a Trust whose main beneficiaries are Autosmart Holdings Limited and its shareholders

Controlling entity

The company is controlled by S Atkinson

24 Share capital

Allotted, called up and fully paid

	2013		2012	
	No	£	No	£
318,215 Ordinary A shares of £1 each	318,215	318,215	318,215	318,215
185,144 Ordinary B shares of £1 each	185,144	185,144	185,144	185,144
	503,359	503,359	503,359	503,359

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

25 Reconciliation of shareholders' funds and movement on reserves

Group	Share capital £	Share premium raccount £	Capital redemption reserve	Share options reserve	Profit and loss account	Fotal share- holders' funds £
Balance brought forward Profit for the year Equity dividends	503,359 - -	73,806 - -	75,213 - -	1,152,897 - -	3,199,451 1,938,394 (566,356)	5,004,726 1,938,394 (566,356)
Balance brought forward Profit for the year Dividend to	503,359	73,806	75,213 -	1,152,897 –	4,571,489 2,440,615	6,376,764 2,440,615
minority interests Dividend Transfer	- -	-	- -	- (1,152,897)	(619,194) 446,632 1,152,897	(619,194) 446,632
Balance carried forward	503,359	73,806	75,213		7,992,439	8,644,817
Company	Share capital £	Share premium raccount	Capital redemption reserve	Share options reserve £	Profit and I loss account	Fotal share- holders' funds £
Balance brought forward Loss for the year Equity dividends	503,359 - -	73,806 - -	75,213 - -	1,152,897 - -	2,836,574 (41,476) (566,356)	4,641,849 (41,476) (566,356)
Balance brought forward Profit for the year Dividend Transfer	503,359	73,806	75,213 -	1,152,897 - (1,152,897)	2,228,742 6,219,908 446,632 1,152,897	4,034,017 6,219,908 446,632
Balance carried forward	503,359	73,806	75,213		10,048,179	10,700,557

The dividend recorded in the prior year is no longer a liability to the company and therefore has been credited to the profit and loss account reserve

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 JANUARY 2013

26. Notes to the cash flow statement

Reconciliation of operating profit to net cash inflow from operating activities

	2013 £		2012 £
Operating profit	3,167,747		2,621,228
Amortisation	147,147		145,159
Depreciation	233,502		253,982
Profit on disposal of fixed assets	(36,470)		(40,652)
Decrease/(increase) in stocks	49,971		(64,235)
(Increase)/decrease in debtors	(140,009)		42,152
Increase in creditors	87,040		355,857
Net cash inflow from operating activities	3,508,928		3,313,491
Analysis of changes in net funds			
	At		At
	1 February		31 January
	2012	Cash flows	2013
	£	£	£
Net cash			
Cash in hand and at bank	4,192,595	1,311,087	5,503,682
Debt			
Debt due after 1 year	(499,791)	499,791	-
Net funds	3,692,804	1,810,878	5,503,682